2022/3/31

株式会社リミックスポイント

報道関係者各位

株式会社リミックスポイント（証券コード： 3825、本社：東京都港区虎ノ門４丁目３番

９号、代表取締役社長 CEO 小田玄紀）（以下「当社」といいます。）は、太陽光発電などの

再生可能エネルギー固定価格買取制度（以下、FIT）の期間満了を迎える関西電力エリアの

お客さまを対象に、太陽光発電の余剰電力を 13 円/kWh と言う最高値圏*1 で買取るサービ

スを 2022 年 3 月 25 日から開始いたしましたことを、下記の通りお知らせいたします。

*1：2022 年 3 月 1 日自社調べ・当社買取条件と同等の場合の買取単価比較

2009 年に開始された太陽光発電システムの余剰電力を電力会社が一定価格で買い取る

FIT 制度による余剰電力の買取期間が、2019 年 11 月以降、順次満了を迎えています。

この状況をふまえ、この度リミックスポイントでは、関西電力エリアにお住まいの卒 FIT

を迎えるお客様を対象に、太陽光発電の余剰電力を買取るサービスを開始することになり

ました。

買取り以外のその他のサービス契約などの条件がないシンプルな買取りサービスで、FIT

制度の買取期間が満了し、太陽光発電の「卒 FIT」を迎えるお客さまであれば、誰でもお

申込みいただけます。

13 円/kWh での買取りは、リミックスでんきだからこそできる最高値圏の高価買取り価

格です。関西電力エリア以外のエリアにも今後順次拡大予定で準備しています。

ホームページ（https://kaitori.remixpoint.co.jp/）かお電話で、カンタンにお申込みいた

だけます。

関西エリアの卒 FIT を迎えるお客様を対象に

リミックスでんき、余剰電力を最高値圏*1で買取り開始！

条件無しのシンプルな契約で 13 円/kWh

■買取り価格比較

■サービス概要

1. お申込み可能なお客様

家庭用の太陽光発電設備をお持ちで、FIT 期間満了を迎えた方、迎える方

太陽光発電設備の設備容量が 10kWh 未満（余剰買取）

2. 買取りエリア

関西電力エリア

（大阪府、京都府、兵庫県、滋賀県、奈良県、和歌山県）

※離島は除く

※上記以外のエリアにも順次拡大予定

3. 契約期間

余剰電力の買取りが開始された月の検針日から 1 年間（以降は自動更新）

※契約期間終了の 2 か月前までに解約の申出がない場合は、1 年ごとの自動更新となりま

す。また当社から 1 か月前の予告をもって解約の場合もあります。

4. 費用・解約について

契約手数料や工事費は一切かかりません

解約金、違約金もありません。いつでも解約する事ができるため、安心してご利用いただ

けます

5. 電力買取金額のお支払い

3 か月ごとに買取金額を積算し、お支払い予定金額が 10,000 円（税込）を超過した場合、

翌々月に契約時に指定いただいたお客様の口座へお支払いいたします

買取予定金額が 10,000 円以下の場合は次の 3 か月期間に自動繰越となります

※サービス内容は予告なく変更する場合があります。お客様のご契約状況により、別途書

類が発生する場合がございます。

■お申込み方法

①    ホームページよりお申し込み

  https://kaitori.remixpoint.co.jp/

②    お電話でお申し込み（オペレータが対応いたします）

  TEL：  0120-924-054

  ※受付時間：年中無休 11:00〜20:00（年末年始・夏季休暇・GW 除く）

 リミックスでんき  卒 FIT 買取りサービスの詳細につきまして、ご興味・ご関心のある

お客様は、下記 URL をご覧ください。

公式 URL：https://kaitori.remixpoint.co.jp/

お問合せフリーダイアル：0120-924-054

  ※受付時間：年中無休 11:00〜20:00（年末年始・夏季休暇・GW 除く）

■リミックスでんき  について

リミックスでんきは電力自由化により小売電

気事業者として登録されている新電力会社  株式

会社リミックスポイントのサービス名称です。

リミックスポイントは東証二部上場企業として東京証券取引所へ登録、また小売電気事

業者として経済産業省に登録された責務ある会社としてお客様へ電力サービスをお届けし

ています。

リミックスでんき  ブランドサイト：  https://denki.remixpoint.co.jp/

リミックスポイントグループでは、今後も SDGs 推進企業としてエネルギー問題や感染

症対策に邁進し、社会の持続性に役立つサービス・事業を実現してまいります。

これからのリミックスポイントグループの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント   広報担当

mail： communication@remixpoint.co.jp

※新型コロナウイルス感染症拡大リスク低減のため電話による対応を控えております。

https://kaitori.remixpoint.co.jp/
https://denki.remixpoint.co.jp/